РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2011 г.

	N 68

п. Стычновский
О продлении долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2013 годы» на 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 05.10.2009 года № 65 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных программ, их формированию и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок реализации долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2013 годы» на 2014 год.

2. Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 23.12.2010 г. № 76  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2013 годы»  следующие изменения:
2.1. Пункт 2 Постановления Администрации Стычновского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«2. Администрации Стычновского сельского поселения производить финансирование мероприятий долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2014 годы» в Стычновском сельском поселении» в пределах средств предусмотренных в бюджете Стычновского сельского поселения Константиновского района на эти цели».

2.2. В приложении к Постановлению Администрации Стычновского сельского поселения от 23.12.2010 г. № 76 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2013 годы»:

а) в Паспорте  долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций по вопросу пожарной безопасности на 2010 – 2013 годы»:

- позицию «Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции: «2010-2014 годы»;

- позицию «Объемы и источники финансирования Программы»: изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета Стычновского сельского поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет:

всего в 2011-2014 годах – 692,7 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2011 год –19,5 тыс. рублей,

2012 год – 41,7 тыс. рублей,

2013 год –   458,9 тыс. рублей,

2014 год – 172,6 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011 – 2014 годов, будут уточнены при формировании проекта бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района на 2012, 2013, 2014 годы и с учетом изменения ассигнований областного бюджета.

б) В разделе 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели:

- Таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Целевые индикаторы и показатели Программы

	№ пп
	Наименование целевых индикаторов и показателей Программы
	Единица измерения
	Базовый показатель 2009

года
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	Снижение количества всех пожаров
	% от базового показателя 2009 года
	8 единицы
	уменьшение на 5%
	уменьшение на 5%
	уменьшение на 7%

	2.
	Увеличение количества спасенных людей при различных ЧС
	% от базового показателя 2009 года
	-
	-
	-
	-

	3.
	Увеличение количества проведённых занятий с населением, направленных на повышение уровня знаний правил пожарной безопасности и навыков в использовании первичных средств пожаротушения
	% от базового показателя 2009 года
	5
занятий
	увеличение на 5%
	увеличение на 10%
	увеличение на 15%

	4.
	Увеличение количества публикаций в СМИ, выпуск листовок, памяток и другой наглядной агитации по тематике ГОЧС
	% от базового показателя 2009 года
	30 шт.
	увеличение на 5%
	увеличение на 10%
	увеличение на 15%

3. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Защита населения и территории Стычновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций по вопросам пожарной безопасности на 2011-2014 г.» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского
сельского поселения

        П.И. Наревский
Приложение

к постановлению Администрации

Стычновского сельского поселения

от 01.09.2011 г. № 68

                                                                                                                                                                             «Приложение №1

                                                                                                               к муниципальной долгосрочной целевой программе

                                                                                                          «Защите населения и территории Стычновского
                                                                                                          сельского поселения от чрезвычайных ситуаций

                                                                                                                по вопросам пожарной безопасности на 2011-2014 г.»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	Участие в финансировании мероприятий по дооснащению, обновлению техники и оборудования АСФ Константиновского района, обучении спасателей по специальным программам
	Администрация Стычновского сельского поселения

	 Дооснащение, обновление техники и оборудования АСФ Константиновского района, обучение спасателей по специальным программам
	Тыс. руб.
	27,0

	9,0
	9,0
	9,0

	2
	 Участие в  финансировании мероприятий по приобретению фотоаппарата
	Администрация Стычновского сельского поселения
	Комплектование АСФ техникой
	Тыс.руб.
	0,7

	0,7

	3
	Участие в   финансировании мероприятий по приобретению спасательных

носилок для АСФ
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Комплектованию АСФ техникой
	Тыс.руб.
	0,1

	0,1

	Итого по Стычновскому поселению

	Тыс. руб.
	27,8

	9,7
	9,1
	9,0

Раздел II

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств из бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.1
	Создание и содержание муниципальных звеньев на базе Почтовского, Стычновского поселений в составе аварийно спасательного формирования района.
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Тыс.руб.
	123,2

	123,2

	1.2.
	Участие в финансировании мероприятий по приобретению пожарных рукавов
	Администрация Стычновского сельского поселения
	 Обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей

	2,3

	1,2
	0,3
	0,4
	0,4

	1.3.
	Участие в мероприятиях по приобретению пожарных помп
	Администрация Стычновского сельского поселения
	 Обеспечение специальным оснащением
	тыс. рублей
	13,3
	10,6
	0,9
	0,9
	0,9

	1.4.
	Приобретение пожарно- спасательных автомобилей типа АПП-0,5-2
	Администрация Стычновского сельского поселения
	Защита населения и территории  от ЧС  связанных с пожарами
	тыс. рублей
	294,5

	294,5

	1.5.
	Участие в финансировании мероприятий связанных с приобретением для нужд НАСФ ранцевых огнетушителей
	Администрация Стычновского сельского поселения
	Защита населения и территории  от ЧС  связанных с пожарами
	тыс. рублей

	7,5
	7,5

	1.6.
	Участие в финансировании мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Стычновского

сельского поселения
	Противопожарная пропаганда

(рекламные щиты, наглядная агитация)
	Тыс. рублей

	0,6
	0,2
	0,2
	0,2

	1.7.
	Оборудование пирса для забора воды пожарными автомобилями
	Администрация Стычновского сельского поселения
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	тыс. руб.
	223,5
	0
	30,6
	30,6
	162,3

	единиц
	5
	0
	1
	1
	3

	        Итого по Стычновскому сельскому поселению

	Тыс. руб.
	664,9
	19,5
	32,0
	449,8
	163,6

PAGE
6